
GERAIS
8

BELÉM, QUARTA-FEIRA, 9 DE NOVEMBRO DE 2016

Pregão nº 2/2016 
Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U nº 210 
de 01/11/2016 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material 
Permanente de Copa e Cozinha,Total de Itens Licitados: 00059 Novo Edital: 
09/11/2016 das 11h00 às 13h00 e Das 14h30 às 17h30 e nas sextas-feiras 
das 09:00h às 12:00h, na Seção de Aquisições, Licitações e Contratos do 53º 
Batalhão de Infantaria de Selva e no site www.comprasgovernamentais.gov.br – 
consulta – licitações-aviso de licitação – informar o número da Licitação (02/2016) 
e código da UASG (160167). Podendo ainda ser solicitado pelo e-mail: 
pregoeiro53bis@gmail.com. Entrega das propostas a partir de 09/11/2016 às 
10:30h no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: dia 
23 /11/2016 às 10:30h no site www.comprasgovernamentais.gov.br 

ROBERTO WANDERLEY GUARINO JUNIOR – TEN CEL 
ORDENADOR DE DESPESAS DO 53º BIS

AVISO DE ALTERAÇÃO

MINISTÉRIO DA 
DEFESA

53º BATALHÃO DE 
INFANTARIA DE SELVA

Pregão Eletronico  nº 042/I COMAR/2016
Pregão Eletrônico PE nº 042/I COMAR/2016, tipo: Menor Preço. OBJETO: para a 
contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com substituição de peças 
em equipamentos hospitalares de diversas marcas e modelos, no Hospital de Aeronáutica 
de Belém, conforme Termo de Referência anexo I do Edital. ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: às 09:00h (Horário de Brasília), do dia  22 de novembro  de 2016, Entrega das 
Propostas: 9 de novembro de 2016.  Edital: Disponível no site: www.comprasnet.gov.br. 
Maiores informações através dos Fone/fax: (91) 3204 – 9121 / 3204 – 9689 / 3243 - 1707.

HELBERT BARRETO AMÂNCIO Cel Av
Ordenador de Despesas do I COMAR

AVISO DE LICITAÇÃO

COMANDO DA AERONÁUTICA
PRIMEIRO COMANDO 
AÉREO REGIONAL MINISTÉRIO DA 

DEFESA

Pregão Eletrônico SRP no 34/COMARA/2016
1.1. OBJETO: Futura aquisição de materiais hidráulicos para Guarnição 
de Aeronáutica de Belém, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.
ABERTURA: 22 de novembro de 2016 às 10:00 horas.(Horário de Brasília).   
LOCAL DA LICITAÇÃO: www.comprasgovernamentais.gov.br
INFORMAÇÕES: COMARA, Telefone (91) 3204-9260/9291 e Fax: (91) 3243-3634.

LEONARDO CHAVES RODRIGUES Cel Av
Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
COMISSÃO DE AEROPORTOS
DA REGIÃO AMAZÔNICA MINISTÉRIO DA 

DEFESA

Pregão Presencial nº.06/2016 – CPL/DSEI/RT
DATA/HORÁRIO: 16 de Novembro de 2016 as 09:30 h (Horário de Brasília).
TIPO: PREGÃO PRESENCIAL/TOMADA DE PREÇOS 
OBJETO: Pregão Presencial - Contratação de empresa especializada para 
execução de serviços de reforma e ampliação do Pólo Base Tipo I Itaituba,na 
Aldeia Praia do Mangue,município de Itaituba-PA, pertencente ao Distrito 
Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós, com fornecimento de mão de obra 
e materiais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Edital e seus anexos.
ÓRGÃO: Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós DSEI-RT.
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: www.comprasnet.gov.br
INFORMAÇÕES: DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDIGENA RIO 
TAPAJÓS – DSEI-RT, situado à Avenida Santa Catarina, nº.96, Bairro: Bela 
Vista, Itaituba-Pa, CEP: 68180-210, na Sala de Licitação/SELOG, das 08:00 
às 17:30 horas.
CONTATO: (93)-3518-3539 ou selogrt@saude.gov.br
OBS: Caso ocorra ponto facultativo ou outro impedimento de ordem legal, a 
licitação será realizada no primeiro dia útil subsequente.

Paulo Sérgio Nascimento de Lima
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA ESPECIAL DE 
SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITÁRIO 
ESPECIAL INDÍGENA 
RIO TAPAJÓS

MINISTÉRIO DA 
SAÚDE

Sistema de Registro de Preços
A UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ, com sede 

em Marabá-PA, por meio da PREGOEIRO, designado pela Portaria nº 577/2016-

Processo Nº 23479.008909/2016-25, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 22/2016 do tipo MENOR PREÇO (POR LOTE E POR ITEM), 

2016, às 10:00h (horário de Brasília), destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) 
EM SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOVEIS PARA 
LABORATÓRIO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS 
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS VISANDO ATENDER AS UNIDADES 
ACADÊMICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ.

O EDITAL estará à disposição dos interessados, no Portal de 
 ou 

www.unifesspa.edu.br. Maiores informações pelo telefone (94) 2101-7149 ou 
e-mail: licitacao@unifesspa.edu.br.

Genivaldo Maciel Julio
Pregoeiro da Unifesspa

Port. Nº. 577/2016

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2016

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL 
E SUDESTE DO PARÁ
DIVISÃO DE COMPRAS 
E SERVIÇOS

MINISTÉRIO DA 
EDUCAÇÃO

Leilão Público nº 1044 / 2016
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da Gerência de Alienar Bens Móveis 
e Imóveis – GILIE/BE, torna pública a anulação, por fato superveniente do  item 25  do 
Leilão Público n.º 1044/2016 Permanecem inalteradas as demais disposições previstas no 
Edital de Condições Básicas.

Leilão Público  nº 1047 / 2016
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da Gerência de Alienar Bens Móveis 
e Imóveis – GILIE/BE, torna pública a anulação, por fato superveniente do  item 13  do 
Leilão Público n.º 1047/2016 Permanecem inalteradas as demais disposições previstas no 
Edital de Condições Básicas.

A COMISSÃO

AVISOS DE ANULAÇÃO DE ITENS

MINISTÉRIO DA 
FAZENDA


		2016-11-09T12:15:21-0200
	JOAO DORIEDSON VIANA PINTO:33442380278




